Beşinci bölümde (ss. 208-242), erken dönemlerde fethedilip
hakkında en eski defterlerin bulunduğu Balkan eyaleti Arnavutluk'taki
tımar sistemi ana hatlarıyla ele alınmıştır. 15. yüzyıl başlarına ait
Arnavut topraklarına ilişkin ilk defter mevcut değildir. Fakat Prof. Halil
İnalcık tarafından neşredilen Hicrî 835 (1431/32) Tarihli Sûret-i Defter-i
Sancak-i Arvanid15 adlı defter korunmuştur. Bahse konu defter Türklerin
fethettiği bu Balkan vilayetindeki tımar sistemi hakkında olağanüstü
veriler sunmaktadır. Bu defterden, Balkan feodal sınıfının ne şekilde
tasfiye edildiği, yeni Osmanlı feodal sistemine ne ölçüde dahil olduğu,
Osmanlı toplumunun feodal sınıfında kaç Hıristiyan sipahinin kaldığı vb.